[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Батецкий  район

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2013 № 181

п. Батецкий

О составе, порядке подготовки

планов реализации документов

территориального планирования
Батецкого сельского поселения

         В соответствии с частью 2 статьи 18 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 5 областного закона от 14 марта 2007 года № 57-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», Уставом Батецкого сельского поселения, Администрация Батецкого сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить положение о составе, порядке подготовки планов реализации документов территориального планирования Батецкого сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете "Батецкие вести" и разместить на официальном сайте Батецкого сельского поселения в сети Интернет.
      Глава поселения                                 Т. Н. Иванова

Утверждено
Постановлением Администрации

Батецкого сельского поселения

от 30.12.2013 № 181

ПОЛОЖЕНИЕ
 о составе и порядке подготовки плана реализации схемы

территориального планирования Батецкого сельского поселения
1. Реализация схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения осуществляется на основании плана реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения, который утверждается Главой Батецкого сельского поселения в течение трех месяцев со дня утверждения такой схемы;

2. План реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения включает в себя:

1) решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенных территорий (при их наличии) в случае планирования застройки таких территорий или о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

2) сроки подготовки документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства местного значения и объектов капитального строительства на межселенных территориях, на основании которой определяются или уточняются границы земельных участков для размещения таких объектов;

3) сроки подготовки проектной документации и сроки строительства объектов капитального строительства местного значения;

4) финансово-экономическое обоснование реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения.

Состав плана реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения разрабатывается на основании и с учетом:

1) материалов и перечня мероприятий по территориальному планированию, содержащихся в схеме территориального планирования Батецкого сельского поселения;

2) предложений органов местного самоуправления, общественных организаций, физических и юридических лиц в случаях, если в результате реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения затрагиваются их интересы;

3) комплексных планов социально-экономического развития территории Батецкого сельского поселения с учетом размещения приоритетных объектов капитального строительства;

4) предложений федеральных органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Новгородской области.

Подготовка плана реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения осуществляется в следующем порядке:

1) принятие решения Главой Батецкого сельского поселения о разработке проекта плана реализации и определение уполномоченного должностного лица, ответственного за разработку проекта плана реализации;

2) размещение муниципального заказа на разработку проекта плана реализации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) рассмотрение и утверждение проекта плана реализации Главой Батецкого сельского поселения и опубликование его в муниципальной газете "Батецкие вести" и размещение на официальном сайте в сети Интернет по адресу: poselenie@batetsky..ru в разделе "Градостроительная деятельность".

Решение о подготовке плана реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения принимается в форме постановления Администрации Батецкого сельского поселения, подлежит опубликованию в муниципальной газете "Батецкие вести" и размещению на официальном сайте в сети Интернет по адресу:  poselenie@batetsky..ru в разделе "Градостроительная деятельность".

Рассмотрение проекта плана реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения Главой Батецкого сельского поселения осуществляется в 10-дневный срок со дня разработки.

По результатам рассмотрения проекта Глава Батецкого сельского поселения принимает решение в форме постановления Администрации Батецкого сельского поселения об утверждении плана реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения или об отклонении плана и направлении его на доработку.

Решение об утверждении либо отклонении плана реализации схемы территориального планирования Батецкого сельского поселения подлежит опубликованию в газете "Батецкие вести" и размещению на официальном сайте в сети Интернет по адресу: poselenie@batetsky..ru в разделе "Градостроительная деятельность".